

BASES CONCURSO DE DIBUJO DE CARNAVAL INFANTIL 2017

El certamen escolar está dividido en 6 categorías:

1ª categoría: Educación Infantil, 4 y 5 años
2ª categoría: 1º y 2º de Educación Primaria
3ª categoría: 3º y 4º de Educación Primaria
4ª categoría: 5º y 6º de Educación Primaria

La Fundación Ciudadana Carnaval de Málaga elegirá **3 premios de cada categoría** consistente en un regalo para el niño ganador y un trofeo para el centro escolar. El tema será libre sobre el Carnaval y los trabajos deberán presentarse **en formato A-4**. Los dibujos serán propiedad de la Fundación.

Todos dibujos presentados **serán expuestos en la Plaza de la Constitución** el Domingo de Carnaval, día 19 de febrero.

Los premios se entregarán el 25 de febrero, en el escenario principal de la Plaza de la Constitución, a partir de las 13 horas.

La fecha límite para entregar los dibujos será el día 25 de enero. Los dibujos se podrán entregar en la sede de la Fundación del Carnaval de Málaga, sita en la calle Pasaje Calderón y Cubero, de lunes a viernes en horario de 19:00 a 21:00 horas. Si desean que se recojan en el centro educativo de la capital, pueden ponerse en contacto con la Fundación mediante los datos que a continuación se citan.

Para más información al respecto, puede ponerse en contacto con la Responsable de Juventud y Carnaval Infantil de la Fundación Ciudadana del Carnaval de Málaga, Paqui Prieto, a través del correo electrónico murgainfantil@hotmail.com.



BASES CONCURSO DE REDACCIÓN DE CARNAVAL INFANTIL 2017

El certamen escolar está destinado a todos los niños de educación primaria y secundaria de Málaga.

La Fundación Ciudadana del Carnaval de Málaga otorgará **un único premio de redacción**, consistente en un trofeo para el/la niño/a ganador/a. El tema de la redacción debe ser el Carnaval de Málaga, en todas sus facetas.

La redacción ganadora será leída y constituirá el **Pregón Infantil del Carnaval**, a celebrar el domingo 19 de febrero, a las 12 del mediodía.

La fecha límite de entrega de redacciones será el 25 de enero. Las redacciones se entregarán en la sede de la Fundación Ciudadana del Carnaval de Málaga, sita en pasaje Calderón y Cubero s/n, de lunes a viernes, de 19.00 a 21.00 horas. También existe la posibilidad de enviar los trabajos por correo electrónico, a la dirección murgainfantil@hotmail.com. Las redacciones pasarán a ser propiedad de la Fundación Ciudadana del Carnaval de Málaga.

Para más información al respecto, puede ponerse en contacto con la Responsable de Juventud y Carnaval Infantil de la Fundación Ciudadana del Carnaval de Málaga, Paqui Prieto, a través del correo electrónico anteriormente citado.